

## توسعه نامتوازن کرمان به دلیل ظرفیت‌های صنعتی و معدنی است

فداکار در نشست با اصحاب رسانه به مناسبت هفته دولت اظهار کرد: در کرمان با کمک مجموعه‌های دولتی و غیردولتی در بحث تشخیص و درمان سرطان سرمایه‌گذاری خوبی شده و تجهیزات بروزی دارد.

استاندار کرمان گفت: توسعه نامتوازن کرمان به دلیل ظرفیت‌های صنعتی و معدنی است و کارهای معدنی در جنوب استان آغاز شده و باید مدنظر داشت که ظرفیت‌های معدنی فرصت ایجاد می‌کند. محمدمهدی

۲

دکترای باستان‌شناسی در گفتگو با «کاغذون» مطرح کرد:

# مسجد تاریخی جیرفت به فهرست پرونده ثبت جهانی «مساجد ایرانی» اضافه می‌شود

دکتر حمیده چوبک: اقدامات لازم برای قرارگرفتن مسجد تاریخی جیرفت در فهرست پرونده ثبت جهانی «مساجد ایرانی» را انجام می‌دهم که به این پرونده اضافه شود

۲



سهام سنگین خوراکی‌ها در سپید مصرفی خانوارهای روستایی

## سبقت تورم روستاییان از شهری‌ها

۵

نوبت دوم

### مدیرعامل خانه مطبوعات استان اعلام کرد کار گروه ویژه آماده پذیرش درخواست‌های بیمه‌ای اهالی رسانه کرمان

مدیرعامل خانه مطبوعات استان کرمان از شکل‌گیری «کار گروه ویژه پیگیری موضوعات بیمه‌ای کنشگران رسانه‌ای استان» خبر داد و گفت: با موافقت مدیرکل تأمین اجتماعی استان کار گروه مذکور شکل گرفته و هفته آینده رسماً فعالیت خود را آغاز خواهد نمود. سیدرضا میرحسینی اظهار کرد: ماهیت مشاغل رسانه‌ای به شکلی است که در حوزه تأمین اجتماعی و برخی حوزه‌های دیگر بعضاً چالش‌هایی میان کارگاه‌های رسانه‌ای و ادارات متولی رخ می‌دهد؛ به طور مثال موضوع بازرسی کارگاه‌های رسانه‌ای در بحث تأمین اجتماعی جزء مشکلات شایع در این زمینه است. او ادامه داد: ماهیت بعضی مشاغل رسانه‌ای نظیر حرفه خبرنگاری یا عکاسی خبری به شکلی است که حضور فیزیکی در محل کار آنچنان که در مشاغل دیگر وجود دارد، معمول نیست و با ظهور ابزارهای دیجیتال ارتباطی این حضور فیزیکی کمتر از هر زمان دیگری است و بازرسی تأمین اجتماعی بنا به وظایف ذاتی خود لازم است از اشتغال به کار همکاران در رسانه‌های خود مطمئن شده و یکی از راه‌های حصول اطمینان از این امر و به تعبیری مهم‌ترین راه، بازدید از محل فیزیکی کار خبرنگاران و عکاسان خبری است. میرحسینی گفت: طبیعتاً به کرات این اتفاق رخ می‌دهد که در زمان حضور بازرسان، خبرنگاران یا عکاسان خبری و یا سایر عوامل رسانه در محل کار خود حضور نداشته باشند و این موضوع سبب تنظیم گزارشات متعددی مبنی بر عدم حضور نیروی بیمه شده بوده و عملاً همه این موارد می‌توانند در زمره تخلفات بیمه‌ای قرار گیرند.



## آگهی فراخوان

شناسایی شرکت‌های مهندسی مشاور در رشته‌های آب، برق و انرژی و طرح‌های زیربنایی

(فراخوان شماره ۱۷-TC-۴۰۳)

شرکت معدنی و صنعتی گهر زمین (سهامی عام) در نظر دارد از شرکت‌های مهندسی مشاور که دارای رتبه‌های ۱ یا ۲ از سازمان برنامه و بودجه در رشته‌های آب، برق و انرژی و طرح‌های زیربنایی بوده و دارای تجربه طراحی مفهومی و پایه و تفصیلی در رشته‌های فوق هستند برای انجام کارهای طراحی و مهندسی طرح‌های خود در بخش‌های معدن و کارخانجات دعوت به همکاری می‌نماید. شرکت‌های فوق می‌توانند پس از ارسال نامه اعلام آمادگی اسناد ارزیابی کیفی را از تاریخ درج آگهی نوبت اول روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۳۱ با مراجعه به دبیرخانه کمیسیون معاملات دریافت نمایند.

آخرین مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی تکمیل شده تا ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ می‌باشد. همچنین اسناد مذکور بایستی به نشانی [goharzamin.tc@gmail.com](mailto:goharzamin.tc@gmail.com) و [tc@goharzamin.com](mailto:tc@goharzamin.com) ارسال شود.

این آگهی به منظور ارزیابی کیفی انتشار یافته و پس از ارزیابی، از متقاضیان واجد شرایط طی مراحل بعدی دعوت به عمل خواهد آمد. ضمناً در قبال ارائه مدارک ارزیابی وجهی دریافت نخواهد شد. به مدارک و اسناد فاقد امضا، مخدوش، غیر مستند و مدارکی که بعد از انقضای مهلت قید شده در آگهی واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.

بدیهی است ارائه مدارک هیچگونه حقی را برای متقاضیان جهت دعوت به ارائه پیشنهاد ایجاد نخواهد کرد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد ارزیابی کیفی مندرج می‌باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید با شماره تلفن‌های ۱۴ - ۴۱۵۲۷۱۱۲ - ۳۴ تماس حاصل نمایید.

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گهر زمین

خبر

توسعه نامتوازن کرمان به دلیل ظرفیت‌های صنعتی و معدنی است

استاندار کرمان گفت: توسعه نامتوازن کرمان به دلیل ظرفیت‌های صنعتی و معدنی است و کارهای معدنی در جنوب استان آغاز شده و باید مدنظر داشت که ظرفیت‌های معدنی فرصت ایجاد می‌کند. محمد مهدی فداکار در نشست با اصحاب رسانه به مناسبت هفته دولت اظهار کرد: در کرمان با کمک مجموعه‌های دولتی و غیردولتی در بحث تشخیص و درمان سرطان سرمایه‌گذاری خوبی شده و تجهیزات بروزی دارد. او با اشاره به وجود پنج دانشگاه علوم پزشکی در استان کرمان بیان کرد: یکی از خیریه‌ها ظرفیت‌هایی که ایجاد می‌کند در اختیار دانشگاه علوم پزشکی قرار می‌دهد. «توسعه نامتوازن کرمان به دلیل ظرفیت‌های صنعتی و معدنی است و کارهای معدنی در جنوب استان آغاز شده و باید مدنظر داشت که ظرفیت‌های معدنی فرصت ایجاد می‌کند.» این مطلب بخش دیگری از سخنان استاندار کرمان در پاسخ به خبرنگاران در این نشست بود. فداکار بیان کرد: شرکت‌های صنعتی و معدنی به استان کمک می‌کنند که بخشی از آن مربوط به قانون است ضمن اینکه سرمایه‌گذاری در مرکز استان جاذبه‌های خود را دارد. او دلیل عدم اجرای خط انتقال آب خلیج فارس به کرمان را مشکلات مالی و اختلافاتی دانست و بیان کرد: شرکت‌های صنعتی متعهد بودند که ۷۰۰ میلیارد تومان برای اجرای این طرح اختصاص دهند که این شرکت‌ها ۲۰۰ میلیارد تومان دادند و معتقد بودند که مابقی تعهدشان را در اجرای خطوط انتقال انجام داده‌اند. بنابراین طرح مدت زمانی معطل شد و اکنون کار در حال اجراست. به گفته فداکار، اکثر قطعی‌های آب در سطح شهر، قطعی نیست بلکه افت فشار است. استاندار کرمان در پاسخ به یکی از بانوان خبرنگار برای حضور در ورزشگاه‌ها اعلام کرد: هماهنگی لازم با ورزشگاه‌های استان برای حضور خبرنگاران خانم انجام خواهد شد. او درباره وضعیت باند دوم محور کرمان - راور - دیهوک بیان کرد: این محور ملی است و موضوع، منابع پروژه است. ضمن اینکه کار در حال انجام است و نمایندگان قیل و کنونی کرمان و راور در مجلس نیز پیگیر اتمام این محور هستند. او با اشاره به خشکسالی‌های بی‌گذری در استان کرمان عنوان کرد: اکنون به دلیل کم‌آبی سطح ایستابی سفره‌های زیرزمین استان افت زیادی کرده است. او افزود: «معدان صاحب دارند و سهامدار دارند و سود آنها متعلق به سهامداران آن است و فقط ۳۹ میلیون نفر که سهام عدالت دارند، سهامدار شرکت ملی مس هستند. ایجاد اشتغال، مسئولیت‌های اجتماعی و... از فواید فعالیت‌های شرکت‌های معدنی است.»

دکترای باستان‌شناسی در گفتگو با «کاغذوطن» مطرح کرد: مسجد تاریخی جیرفت به فهرست پرونده ثبت جهانی «مساجد ایرانی» اضافه می‌شود

دکتر حمیده چوبک: اقدامات لازم برای قرار گرفتن مسجد تاریخی جیرفت در فهرست پرونده ثبت جهانی «مساجد ایرانی» را انجام می‌دهم که به این پرونده اضافه شود

گزارش کاغذوطن

سمیه خدیژی - مناسبت روز جهانی مسجد بهانه‌ای بود تا امام جمعه شهرستان جیرفت به همراه اعضای شورای فرهنگ عمومی جنوب کرمان از مسجد تاریخی شهر قدیم جیرفت دیدن کنند. بازدید از این بنا اهمیت تاریخی این مسجد را گوشزد می‌کند، چرا که به‌رغم اینکه مسجد دقیانوس از جمله مساجد کهن جهان به شمار می‌رود، اما از چشم متولیان امر دور افتاده است. عملیات باستان‌شناسی چند دهه قبل به سرپرستی باستان‌شناس یوسف مجیدزاده در جیرفت مورخان و باستان‌شناسان را متوجه قدمت تمدن جیرفت کرد. اشیای کشف شده وجود زیگورات، تخمین قدمت پنج‌هزارساله آن، این محوطه تاریخی را به همان تمدن گمشده ارت که باستان‌شناسان می‌گفتند نزدیک کرد. بعد از آن با ادامه کاوش‌ها در محوطه شهر قدیمی جیرفت و پیداشدن آثاری از بقایای یک مسجد در این محوطه زوایای جدیدی از تاریخ و فرهنگ و تمدن ایران در قرون اولیه اسلامی در این شهر باستانی برای باستان‌شناسان باز شد.

زوایای از تاریخ دوره اسلامی در جیرفت

سال ۱۳۸۸ بود که دکتر حمیده چوبک بعد از انجام سه فصل کاوش در محوطه تاریخی شهر قدیم جیرفت خبر از کشف سطح وسیعی از محوطه این مسجد را داد. جیرفت حالا علاوه بر اینکه نگاه باستان‌شناسان را به دلیل قدمت تمدن به خود جلب کرده بود، نگاه مورخان دوره اسلامی را همسوی خود کرده است. در روزهای اخیر مدیر پرونده ثبت جهانی «مسجد ایرانی» از آغاز کار روی پرونده مساجد ایرانی خبر داد و ابراز امیدواری کرده است که این پرونده تا پایان سال به سرانجام برسد و سال آینده پرونده مساجد را به یونسکو بفرستیم.

پرونده مساجد ایرانی برای ثبت جهانی

عبدالرسول وطن‌دوست که در ثبت جهانی پرونده‌های «هگمتانه» و «کاروان سراهای ایرانی»، هیئت ایران در کمیته‌های میراث جهانی یونسکو را نمایندگی می‌کرد، درباره جزئیات پرونده «مسجد ایرانی» توضیح داده است: این پرونده اگر مهم‌ترین نباشد یکی از

مدیرکل ارتباطات خبر داد

اتصال ۹۶ روستای استان کرمان به اینترنت پرسرعت در دوماه گذشته

طبق اعلام مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان، در دو ماه گذشته بیش از ۱۴۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات وزارت ارتباطات صرف احداث و ارتقاء سایت‌های تلفن همراه در روستاهای استان به منظور دستیابی روستاییان به اینترنت پرسرعت شده است. حسین ساجدی در جمع خبرنگاران با اشاره به اتصال ۹۶ روستای استان به اینترنت پرسرعت اظهار کرد: با تلاش مجموعه ارتباطات و فناوری اطلاعات استان، پنج سایت جدید و ارتقاء تکنولوژی یک سایت اپراتور تلفن همراه به ۳G

مهم‌ترین پرونده‌های ایران در ۵۰ سال گذشته است؛ «مساجد ایرانی» یا «مسجد ایرانی» خیلی موضوع مهمی است. او خبر داده است که فعلاً حدود ۳۴ مسجد در حدود ۱۲ استان را مطالعه می‌کنیم که این مساجد سیر تحول معماری مسجد در ایران از آغاز دوره اسلامی تا دوران معاصر را نمایندگی می‌کنند. ولی ممکن است در فرایند کار که احتمالاً یکی دو سال آینده زمان ببرد، تعدادی از این مساجد کم شود یا حتی تعدادی مسجد اضافه شود.

مسجد تاریخی جیرفت در فهرست جهانی

باتوجه به اهمیت تاریخی مسجد شهر قدیم جیرفت از سرپرست کاوش عملیات این محوطه تاریخی دکتر حمیده چوبک در رابطه با قرار گرفتن این اثر تاریخی در فهرست کاندیداهای جهانی شدن جویا شدیم. دکتر چوبک به «کاغذ وطن» گفت: مسجد جیرفت هم قرار است به فهرست اضافه شود. این باستان‌شناس معتقد است شاید این مسجد را بتوان به‌عنوان تنها مسجدی که از حفاری‌ها درآمده و دوره‌های مختلف تاریخی را دارد، معرفی کرد.

چوبک توضیح داد: این مسجد جز مساجد اولیه است از طرفی در جنوب شرق ایران چنین مسجدی با این ویژگی‌ها شناخته نشده است و می‌توان این مسجد را به لیست پرونده ثبت جهانی «مسجد ایرانی» افزود. او می‌گوید: با انجام یک سری اقدامات مسجد جیرفت نیز می‌تواند در فهرست مساجد کاندیداهای ثبت جهانی اضافه شود. حمیده چوبک امیدوار است که با حمایت مسئولان امر عملیات کاوش این بنای تاریخی به اتمام برسد و مرمت شود و بتوان بخشی از آن را نیز احیا کرد.

مسجدی از دل تاریخ

چوبک که سرپرست تیم کاوش شهر قدیم است با بیان اینکه این مسجد از لحاظ معماری بسیار ارزنده است، افزود: این مسجد قدیمی‌ترین دوره آن به دوره صفاری یعنی قرن سوم هجری برمی‌گردد و جزو یکی از قدیمی‌ترین مساجد است که دارای طرح و نقشه شبستانی ستون دار است. چند دوره ساختاری دارد که بالاترین دوره آن مربوط به دوره سلجوقی در قرن ششم است که این نشان از آن دارد که سیمصد سال در این مسجد کار انجام شده و بزرگ شده و ما تا الان حدود ۵ هزار مترمربع این مسجد را کاوش



مساجد مهم است که اگر بخواهیم این مسجد ثبت جهانی شود لازم است عرصه و حریم آن صدمه نبیند و خوب مدیریت و مرمت شود.

چوبک عنوان کرد: نگاه معماری و تاریخی به مسجد، نشان از وجود جمعیت زیاد مردم در زمان قدیم می‌دهد و شاید این مسجد همان مسجدی باشد که طبق متون تاریخی عمرولیث صفاری در جیرفت ساخته و در دوره‌های مختلف تغییرات و تعمیرات در کف و ستون‌های آن ایجاد شده به گونه‌ای که مطمئناً از این مسجد در دوره سلجوقی نیز استفاده شده است. این مسجد حداقل سه دوره دارد که برای اطلاعات دقیق‌تر مشخص شدن دقیق دوره‌ها نیاز به کاوش بیشتر است.

در اوایل سال ۸۸ که فصل کاوش مسجد تاریخی جیرفت به پایان رسید مسئولان وقت وعده ایجاد سایبانی بر این محوطه تاریخی را برای دور ماندن از آسیب‌های ناشی از رخداد طبیعی مانند بارندگی را دادند که چون دیگر وعده‌ها محقق نشد و از همان زمان عملیات کاوش هم متوقف ماند چیزی که متوقف نشد خطر تخریب این محوطه تاریخی مهم بود.

امام‌جمعه شهرستان جیرفت در بازدید از این بنای تاریخی آن را یکی از ذخایر ملی مذهبی و تمدنی ایران اسلامی عنوان کرد و وظیفه همه ما تلاش در جهت حفظ این آثار گران‌بها و ارزشمند تاریخی است؛ زیرا این آثار هویت تاریخی مذهبی شهر ما محسوب می‌شوند. حالاً این مسجد تاریخی برای قرار گرفتن در زمره پرونده مساجدی که به یونسکو معرفی می‌شوند نیاز به تلاش و همراهی مسئولان دارد.



شدند. او تصریح کرد: این اقدام در راستای تحقق دسترسی همگانی به ارتباطات دیجیتال در مناطق کمتر توسعه یافته و محروم استان است که باعث رونق اقتصادی و تسهیل زندگی مردم خواهد شد. ساجدی بیان کرد: عملیات احداث و

ارتقاء سایت‌های جدید در تمامی روستاهای دارای مشکل استان با جدیت و سرعت در حال اجراست و تلاش بر این است که هیچ روستای بالای ۲۰ خانواری در استان از امکانات اینترنت پرسرعت همراه محروم نماند.

مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان مطرح کرد؛

## شرکت «ناو صنعت» می تواند حلقه مفقوده حمل و نقل ترکیبی رفسنجان باشد

گزارش  
 کرمان نو

منطقه ویژه اقتصادی با تشکیل انجمن توسعه شهرستان و آماده سازی زیر ساخت های حمل و نقل ترکیبی، موجب جذب حمایت بخش خصوصی شده است.

به گزارش کرمان نو، مدیر عامل منطقه ویژه در خصوص فعالیت های منتج به تکمیل سه ضلع حمل و نقل در این منطقه گفت: در زمینه حمل و نقل جاده ای برآیند تا پایانه باربری در منطقه ویژه مستقر شود؛ حمل و نقل هوایی نیز فرودگاه رفسنجان فعال شود؛ و با اقدام برای اخذ مجوز انبارهای تخصصی راه و شهرسازی، این سه ضلع حمل و نقل را در یک نقطه به اشتراک بگذاریم.

روح الله بهرامشاهی افزود: فاصله منطقه ویژه اقتصادی تا فرودگاه ۱۲ کیلومتر است و یک جاده اختصاصی از فرودگاه تا انبارهای تخصصی ایجاد شود تا زمینه فعال سازی کارگو ترینال ها در فرودگاه و انبارهای تخصصی در منطقه ویژه فعال ایجاد شود.

او درباره راه اندازی خط ریلی، ذبیه مصوبه

سفر اول ریاست جمهوری شهید رئیسی اشاره و بیان کرد: رفسنجان به شبکه ریلی کشور وصل نیست و برای توسعه شهر، یکی از مهم ترین موارد راه اندازی خط ریلی است. اتصال خط ریلی احمدآباد به منطقه ویژه و کرمان، با مشارکت مجتمع مس سرچشمه و بر اساس تفاهم مابین استانداری، شرکت راه آهن و مجتمع مس سرچشمه اتفاق می افتد.

منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان که دغدغه توسعه شهرستان را دارد، بر این اساس انجمن توسعه رفسنجان را تشکیل داده است؛ بهرامشاهی در مورد این انجمن گفت: اعضاء این انجمن استادان و کارشناسان ارشد دانشگاه هستند که دوازده کارگروه نیازها، ظرفیت ها و توانمندی ها را جمع آوری و آنالیز، و به صورت تخصصی پروژه های راهبردی را مطالعه می کنند و در این راستا نیاز به حمایت دارند.

مطالعات آغاز شده در خصوص پایانه حمل نقل در ورودی منطقه تاضای حمل و نقل پایانه ای ایجاد کنیم و در نهایت طرح حمل و نقل ترکیبی محقق شود.

بهرامشاهی افزود: کارگروه حمل و نقل ترکیبی با محوریت شرکت ناو صنعت راه اندازی شد که این شرکت می تواند حلقه مفقوده حمل و نقل ترکیبی باشد.

مهندس مهدی هاشمیان که به منظور پیگیری راه اندازی ایرلاین رفایر و حمایت از حمل و نقل ترکیبی در این نشست شرکت داشت، بر ضرورت راه اندازی این شبکه تاکید کرد و گفت: با توجه به اهمیت این امر، لازم است جاده فرودگاه به منطقه ویژه وصل شود و حمل نقل هوایی باری راه اندازی گردد.

او به ۳۰۰ هزار هکتار باغ پسته در استان کرمان اشاره کرد و یکی از ویژگی منطقه ویژه را نزدیکی به فرودگاه و باغ های پسته عنوان و بیان کرد: ما باید از این فرصت استفاده و با سهولت پسته تازه را صادر کنیم. بر اساس این که پسته تازه زود خراب می شود و حتما باید هوایی صادر شود، این نوع صادرات توجیه اقتصادی دارد.

هاشمیان خاطر نشان کرد: با توجه به این که دانشگاه ولی عصر (عج) توانسته

است به فناوری دست یابد که ماندگاری پسته را تا یک ماه افزایش دهد؛ بنابراین حتی با هزینه حمل هوایی، باز هم صادرات پسته تازه توجیه اقتصادی دارد.

او با بیان این که ۴۵ درصد از باغ های کشور در استان کرمان واقع شده اند و از طرفی استان ما بهشت معادن ایران است، گفت: سرمایه گذاران مصمم هستند چند کارگو به رفسنجان بیاورند و از حمل و نقل ترکیبی جهت صادرات پسته بهره ببرند. به این ترتیب عملاً به بازار بزرگ بین المللی وصل می شویم.

مدیر عامل منطقه ویژه رفسنجان به زیر ساخت های عالی برای توسعه منطقه ویژه اشاره کرد و گفت: طرح جامع توسعه منطقه ویژه مصوب شده و به

بلند نظر با بیان اینکه این ۲ سال اجرای طرح تحمل کردم ادامه داد: طرح کدینگ ملی است، وقتی صف ها طولانی می شود در نتیجه تصمیم های کشوری است و کاری از عهده فرماندار بر نمی آید.

او یادآور شد: قانون مدونی برای مبارزه با قاچاق سوخت نداریم اما تنها شهرستانی هستیم بابت سوخت شهید دادیم و چند هزار لیتر قاچاق سوخت کشف شده است.

فرماندار جیرفت اضافه کرد: پیشنهاد دادم برای حل مشکل سوخت ۲ راه داریم که یکی گران کردن سوخت است اما مشکلات خاص برای مردم ایجاد می کند.

می کرد و تصمیمی می گرفت تا ما شاهد ناامنی جاده ها و مشکلات مردم در این زمینه نباشیم. او تاکید کرد: وظیفه شرکت پخش فرآورده های نفتی نظارت بر جایگاه ها است اما همه انتظارات از فرمانداری است.

گزارش کوتاهی را دادیم. به گزارش ایرنا احمد بلند نظر در نشست شورای اداری شهرستان جیرفت اظهار کرد: شرکت نفت مثل یک فرد پولداری است که قاچاق سوخت برایش ناچیز است و آن را نمی بیند چون اگر می دید و دنبال آن بود، فکری

فرماندار جیرفت:

## شرکت پخش فرآورده های نفتی در اجرای تصمیم شورای تامین کوتاهی کرد

فرماندار شهرستان جیرفت گفت: شورای تامین یک ماه است به شرکت نفت نامه زده در جایگاه ها دور بین نصب و به هم متصل شوند تا فردی نتواند طی یک روز در چند جایگاه بنزین بگیرد اما هنوز این کار انجام نشده و کوتاهی کرده اند که ما به دادستان



سه هزار میلیارد بودجه نیاز داریم تا زیر ساخت های منطقه تکمیل شوند.

هاشمیان به مسئولیت های اجتماعی صنایع اشاره کرد و گفت: یکی از مهم ترین وظایف مجتمع مس سرچشمه و بهترین مسئولیت اجتماعی مس، توسعه منطقه ویژه است که موجب اشتغال زایی و فعال شدن صنعت می شود و تولید افزایش پیدا می کند و همچنین سرمایه گذاری افزایش می یابد. با این ظرفیت درجه یکی که وجود دارد، امید می رود در دو سه سال آینده یک نفر بیکار نباشد و باید به این مسیر سرعت و جهت داد.

در پایان این نشست، تصمیم بر این شد که به منظور تحقق این اهداف، نشست های هم اندیشی و مطالبه گری استمرار داشته باشد.

افزود: دومین راه این است که در شهرستان های جنوبی ۲۱۰ لیتر سهمیه قبلی را بدهند و کارت های آزاد جایگاه ها را جمع کنند و مطمئناً دیگر صفتی در شهرستان تشکیل نمی شود.

به گزارش ایرنا طی روزهای اخیر رییس کل دادگستری کرمان هم اعلام کرد: هفت نفر از عوامل دولتی در اداره صنعت، معدن و تجارت، شرکت نفت شهرستان کهنوج، رودبار جنوب و جازموریان به اتهام اخذ رشوه در بحث قاچاق سوخت دستگیر و تحقیقات اولیه از آنان انجام شده است.

## دومین خانه یاری گران زندگی در کرمان راه اندازی می شود



رئیس اداره امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی آموزش و پرورش استان کرمان گفت: دومین خانه یاری گران زندگی در شهر کرمان راه اندازی خواهد شد.

نورالله شیخ پور در جلسه کمیته پیشگیری از آسیب های اجتماعی آموزش و پرورش استان با موضوع اعتیاد، اظهار کرد: در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲، تعداد ۵۰۰ کارگاه آموزشی پیشگیری از اعتیاد و آسیب های اجتماعی در استان کرمان برگزار شده است.

او با بیان اینکه اعتیاد یک بیماری اجتماعی است، گفت: نیاز است که همه دستگاه های اجرایی در خصوص مبارزه با اعتیاد همیاری و هم افزایی داشته باشند.

شیخ پور بیان کرد: در سال تحصیلی جاری ۵۰۰ کارگاه آموزشی پیشگیری از اعتیاد به صورت ارتقایی ویژه سه گروه دانش آموزان، اولیا و همکاران به خصوص در مناطق پرخطر حاشیه شهر کرمان برگزار شده است.

شهر کرمان با حضور ۳۰۰ نفر با رویکرد هوش هیجانی و آشنایی با راه های مقابله با آسیب های اجتماعی در زمینه پیشگیری از آسیب های اجتماعی در آموزش و پرورش استان برگزار شد. او ادامه داد: همچنین برگزاری طرح رشد مدار ویژه آموزش آموزگاران دوره ابتدایی با محوریت خشونت و آشنایی با آسیب های اجتماعی با همکاری معاونت اجتماعی دادگستری نیز انجام شده است. شیخ پور ادامه داد: برپایی نمایشگاه و برگزاری طرح های توانمندسازی و ارتقای مهارت های افراد آسیب دیده از دیگر اقدامات انجام شده در زمینه پیشگیری از آسیب های اجتماعی در آموزش و پرورش استان است.

## رفع تصرف و تخریب ساخت و سازهای غیر مجاز در ۵ هکتار از اراضی دولتی شهر کرمان



معاون دادستان کرمان از رفع تصرف و تخریب ساخت و سازهای غیر مجاز در ۵ هکتار از اراضی دولتی به ارزش بیش از ۶۰۰ میلیارد ریال در شهر کرمان خبر داد.

محمد ضیاءالدینی از بازپسگیری و رفع تصرف و تخریب ساخت و سازهای غیر مجاز در ۵ هکتار اراضی دولتی متعلق به اداره آموزش و پرورش واقع در خیابان سراسیاب و اراضی شهرداری کرمان واقع در شهرک جواد الائمه به ارزش بیش از ۶۰۰ میلیارد ریال خبر داد.

او بیان کرد: با هدف صیانت از حقوق عامه و اجرای منویات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) و در جهت مبارزه با تصرفات اراضی دولتی و زمین خواری، اقدامات و تدابیر خاصی در دادستانی استانی اندیشیده شده تا با اشخاصی که بدون مجوز قانونی اقدام به تصرف، تخریب و تجاوز به اراضی دولتی و ملی و منابع طبیعی کنند با قاطعیت برخورد شود.

این مقام قضائی بیان کرد: در حوزه موضوعات مرتبط با تصرفات غیر قانونی اراضی و تغییر کاربری های غیر مجاز باید دستگاه های مسئول را

مكلف گردانیم که در وهله نخست نسبت به پیشگیری از وقوع تخلف در این حوزه اهتمام ورزند و در همان بدو امر، اجازه تصرف غیر قانونی را ندهند و افراد در صورت هر گونه زیاده خواهی و دست اندازی به اراضی ملی و دولتی، با برخورد قاطع دستگاه قضایی مواجه خواهند شد.

معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان تصریح کرد: با هدف پیشگیری از وقوع جرم، مردم نیز می توانند در صورت مشاهده هر گونه موارد مشکوک به تصرف تعدی به اراضی ملی، فوراً مراتب را برای پیشگیری و برخورد های قاطعانه و قانونی به دادستانی اطلاع دهند.

خبر

رئیس جمهور در بازدید از سازمان برنامه و بودجه؛

## تخصیص ۵۰ درصد منابع بانکی در پایتخت جلوه بی عدالتی و نیازمند اصلاح است

رئیس جمهور تخصیص بیش از ۵۰ درصد تسهیلات و منابع بانکی کشور در پایتخت را از جلوه‌های بی عدالتی دانست و گفت: سازمان برنامه و بودجه موظف است مزیت استان‌های مختلف کشور به همراه راهکار استفاده بهینه از این مزیت‌ها در جهت خلق ثروت برای کشور را در قالب برنامه‌ای برای تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی به دولت ارائه کند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، دکتر مسعود پزشکیان صبح پنجشنبه یکم شهریور ۱۴۰۳ در جریان بازدید سرزده از سازمان برنامه و بودجه در جمع رئیس و مدیران ارشد این سازمان که به برپایی یک جلسه چهار ساعته انجامید، طراحی الگوی بودجه‌ریزی عملیاتی متناسب با مقتضیات کشور و همچنین نظارت بر عملکرد بودجه دستگاه‌های اجرایی را از جمله وظایف مهم این سازمان برشمرد.

وی افزود: تجربه دوره‌های گذشته ثابت کرده است که عدم نظارت دقیق بر عملکرد بودجه دستگاه‌های اجرایی به هدر رفت منابع خواهد انجامید و هیچ‌یک از اهداف برنامه‌های توسعه را محقق نخواهد کرد، ضروری است سازمان برنامه و بودجه ضمن تدوین برنامه راهبردی و مشخص نمودن نقش و وظایف مدیران در این زمینه، به صورت برخط و لحظه‌ای بر عملکرد برنامه و بودجه دستگاه‌های اجرایی نظارت داشته باشد تا اعتبارات تخصصی به‌طور کامل به اهداف معین شده اصابت کند.

رئیس جمهور با بیان اینکه پراکندگی مدیریت و اجرای سلیقه‌ای طرح‌های توسعه در دوره‌های گذشته موجب شده که امروز شهرها و استان‌های کشور با بی نظمی و شلختگی روبه‌رو شوند، بر لزوم بهره‌گیری از ظرفیت اساتید و نخبگان و همچنین توجه به آمایش سرزمینی در ترسیم نقشه راه علمی توسعه کشور متناسب با ظرفیت‌های موجود در استان‌ها تأکید کرد.

وی گفت: سازمان برنامه و بودجه موظف است مزیت استان‌های مختلف کشور به همراه راهکار استفاده بهینه از این مزیت‌ها در جهت خلق ثروت برای کشور را در قالب برنامه‌ای برای تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی به دولت ارائه کند.

دکتر پزشکیان در ادامه تخصیص و هزینه کرد بیش از ۵۰ درصد تسهیلات و منابع بانکی کشور در پایتخت را از جلوه‌های بی عدالتی در توزیع منابع و موجب توسعه بی‌محابا و بی‌منطق تهران، بدون در نظر گرفتن پیوسته‌های زیست محیطی و ملزومات زیر ساختی عنوان کرد و افزود: از دیگر وظایف سازمان برنامه و بودجه جلوگیری و اصلاح شیوه ناعادلانه توزیع منابع با تمرکز زیادی از بودجه ریزی و اولویت بخشی به توسعه دیگر مناطق مهم و راهبردی کشور از جمله سواحل مکران است.

## فرونشست زمین زنگ خطر مهاجرت‌های سرزمینی را به صدا در آورد

# وضعیت بحرانی کاهش سطح آبخوان و فرونشست در کرمان

گزارش تسنیم

آب سطحی را مانند شمال و خوزستان دارا هستند، که آن نیز باید با بالا بردن بازدهی آب در کشاورزی همراه باشد. انتظام‌سلطانی با بیان اینکه نمی‌توان برای کشاورزی در بلندمدت به منابع آب زیرزمینی وابسته باشیم، تصریح کرد: کشاورزی باید بر اساس الگوی کشت و در دسترس بودن آب اصلاح شود و در ایران برای تولید هر کیلوگرم محصولات کشاورزی، تقریباً بیش از دو برابر کشورهای دیگر آب برداشت می‌کنیم.

وی، با اشاره به اینکه فرونشست گسترده در ایران بین سال‌های ۱۳۷۵ تا ۱۳۷۹ شکل گرفت، اظهار کرد: ما کم و بیش تأثیرات فرونشست روی ساختمان‌ها را می‌بینیم و شکاف‌ها در برخی زیرساخت‌ها همچون راه‌آهن و جاده، عمر مفید آنها را کاسته است. رئیس گروه آب‌زمین‌شناسی سازمان زمین‌شناسی افزود: اما بر خلاف عقیده عمومی که فرونشست و کاهش سطح آبخوان را خطر اصلی برای کشور نمی‌دانند، خطر اساسی این است که آبخوان‌های بخشی از ظرفیت مخازن خود را از دست بدهند و تراکم حاصل از فرونشست امکان تغذیه بخش‌های عمیق‌تر آبخوان را مختل کند که اگر همین روند در برخی مناطق ایران مرکزی مثل اصفهان، شیراز، کرمان و یزد ادامه پیدا کند، شاهد وضعیت اسفباری در آینده برای وضعیت جمعیتی خواهیم بود.

وی در رابطه با چرایی احداث قنات در ایران گفت: برای اینکه ایرانی‌ها می‌دانستند کمبود آب دارند و به وسیله قنات‌ها، آب را از قسمت‌های کوهستانی به وسط دشت می‌آوردند اما متأسفانه حالا به پمپ‌ها و چاه‌ها وابسته شدیم و راه حل راحت عمیق‌تر کردن چاه‌ها را برای رسیدن به آب را انتخاب کرده‌ایم.



نمی‌ماند و بدین ترتیب اجازه نمی‌دهد آب از بالا، قسمت‌های عمیق‌تر آبخوان را تغذیه کند؛ پس آبخوان به طور جدی صدمه می‌بیند و دیگر برداشت آب معنی ندارد بلکه تخلیه آبخوان در بخش‌های عمیق‌تر صورت می‌گیرد.

وی بیان کرد: در واقع بعد از مدتی که آب از قسمت‌های عمیق آبخوان برداشته شود، چون قسمت‌های بالایی در اثر فرونشست متراکم شده‌اند نمی‌توانند آبی از خودشان عبور دهند و قسمت‌های عمیق را تغذیه کنند بدین ترتیب آبخوان در بخش عمیق‌تر تخلیه و موجب می‌شود برخی از آبخوان‌ها قدرت بازسازی خود را از دست بدهند.

رئیس گروه آب‌زمین‌شناسی سازمان زمین‌شناسی با بیان اینکه مخاطره یگر این است که فرونشست با برخی از ساختارهای زمین‌شناسی بر روی هم تأثیر می‌گذارد، تصریح کرد: وجود گسل، مرز کوه و دشت، نوع خاک، تغییر ضخامت خاک که در این مناطق ما فرونشست نامتقارن خواهیم داشت و در این صورت آسیب‌های ساختمانی و شکاف‌ها خود را نمایان می‌سازند.

انتظام‌سلطانی با تأکید بر اینکه این آسیب‌ها بر روی ساختمان‌ها و شریان‌های حیاتی مثل خطوط راه‌آهن، جاده‌ها... هم تأثیر می‌گذارد؛ خاطر نشان کرد: بیشتر مسئولان نیز در رابطه با این خسارات حساس هستند در حالی که آسیبی که به آبخوان‌ها وارد می‌شود، شاید اهمیت بیشتری در درازمدت برای کشور دارد.

انتظام‌سلطانی تصریح کرد: برای جلوگیری از تخلیه آبخوان‌ها باید عمق چاه‌هایی که حفر می‌شود بر اساس وضعیت آبخوان مشخص باشد و اجازه حفر چاه عمیق‌تر داده نشود، از سویی حتی لایروبی و احیای قنات‌ها هم اقدام خوبی است اما پاسخی نیاز آبی که به وجود آمده، نخواهد بود و در درجه اول باید این نیاز آبی بیش از توان آبی کشور کنترل شود.

وی درباره طرح‌های انتقال آب از خلیج فارس و خزر هم توضیح داد: این آب در صورت انتقال، فقط بخشی از نیاز صنعت و آشامیدنی را پاسخگو است و حجم آبی که می‌توان از دریا به خشکی منتقل کرد نسبت به میزان مصرف آب خصوصاً در بخش کشاورزی بسیار کم و گران قیمت است.

رئیس گروه آب‌زمین‌شناسی سازمان زمین‌شناسی ادامه داد: یکی از راهکارهای مقابله با تنش آبی این است که به همان اندازه آبی که داریم، مصرف کنیم. وزارت نیرو می‌داند، چقدر آب وارد هر دشتی می‌شود و اگر از این آب تجدیدپذیر بین ۴۰ تا ۶۰ درصد استفاده شود، وارد تنش آبی نمی‌شویم و این در حالی است که در ایران از ۸۰ تا ۹۰ درصد و شاید بیشتر از این منابع برداشت می‌کنیم.

انتظام‌سلطانی، مخاطرات فرونشست را به دو دسته خطرانی که برای آبخوان‌ها به وجود می‌آورد و آسیب‌هایی در سطح زمین تقسیم کرد و توضیح داد: وقتی که بخش‌های بالایی دشت متراکم می‌شود، جایی برای ذخیره آب در ریز دانه‌ها

## ۴۰ هزار نفر متقاضی مسکن ملی در انتظار تأمین زمین هستند

مدیرکل راه و شهرسازی استان کردستان گفت: هم‌اکنون ۴۰ هزار نفر متقاضی مسکن ملی در شورای عالی مسکن در انتظار تأمین زمین هستند. به گزارش خبرگزاری تسنیم از سنندج، جهانگیر الیاسی شب گذشته در جلسه شورای مسکن استان که در سالن شهدای گمنام استانداری کردستان برگزار شد، اظهار داشت: هم‌اکنون ۴۰ هزار نفر در شورای عالی مسکن در انتظار تأمین زمین هستند. وی گفت: هم‌اکنون تعداد هفت هزار و ۸۰۵ واحد مسکن ملی در شهرستان

سنندج در حال احداث است. مدیرکل راه و شهرسازی استان کردستان با بیان اینکه برنامه دولت احداث ۱۲ هزار و ۸۰۰ واحد مسکن ملی در استان است، تصریح کرد: هم‌اکنون تعداد ۳۸ هزار نفر متقاضی مسکن ملی هستند. وی اراضی در دست الحاق را ۲۰ هزار واحد عنوان کرد و بیان داشت: سهمیه احداث مسکن روستایی استان پنج هزار و ۱۳۱ واحد است. سهمیه مسکن ملی استان ۳۶ هزار و ۸۰۰ واحد است که تاکنون زمین مورد نیاز ۳۰ هزار واحد تأمین شده است.

## بدهی پرستاران به سرعت پرداخت می‌شود

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به موضوع پرداخت بدهی پرستاران گفت: به سرعت اینکار انجام می‌شود و اعتبار مورد نظر در دولت تصویب شده است. به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم، محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به موضع پرداخت بدهی پرستاران

مدیرکل راه و شهرسازی استان کردستان گفت: هم‌اکنون ۴۰ هزار نفر متقاضی مسکن ملی در شورای عالی مسکن در انتظار تأمین زمین هستند. به گزارش خبرگزاری تسنیم از سنندج، جهانگیر الیاسی شب گذشته در جلسه شورای مسکن استان که در سالن شهدای گمنام استانداری کردستان برگزار شد، اظهار داشت: هم‌اکنون ۴۰ هزار نفر در شورای عالی مسکن در انتظار تأمین زمین هستند. وی گفت: هم‌اکنون تعداد هفت هزار و ۸۰۵ واحد مسکن ملی در شهرستان

## ۱۰۳ میلیون تن کالای اساسی وارد کشور شد رشد ۱۴ درصدی واردات

گمرک اعلام کرد: در ۵ ماهه ابتدایی امسال، ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالای اساسی به ارزش ۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار وارد و از گمرکات ترخیص شده است. به گزارش خبرگزاری مهر، در ۵ ماهه سال جاری ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالای اساسی به ارزش ۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار وارد و از گمرکات ترخیص شده و این میزان کالای اساسی وارد شده به کشور در ۵ ماهه سال جاری از حیث وزن ۱۴۴ درصد و از لحاظ ارزش ۱۰۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش نشان می‌دهد.

بر اساس این گزارش، بیشترین افزایش وزنی و ارزشی واردات کالاهای اساسی در این مدت مربوط به کنجاله سویا و گوشت قرمز گرم و بیشترین کاهش وزنی و ارزشی مربوط به گندم و روغن خوراکی بوده است. همچنین در مدت زمان ذکر شده، واردات کنجاله سویا به لحاظ ارزش ۷۵۶ درصد و از حیث وزن ۹۲۹ درصد، گوشت قرمز گرم ارزشی ۶۹۰ و وزنی ۶۸۵ درصد با افزایش و گندم ارزشی ۸۰ درصد و وزنی ۷۲ درصد و روغن خوراکی به لحاظ ارزش ۴۶ درصد و از حیث وزن ۱۷ با کاهش روپرو بود.



خبر

مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه پیش‌بینی شده در سال تحصیلی جدید میزان حدود ۲۲۴ هزار دانش آموز عشایر باشیم گفت: این تعداد در سه مقطع ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم هستند.

علی تیرگیر در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه تمام پروژه‌هایی که برای دانش آموزان عادی در نظر گرفته شده و تحت عنوان پروژه مهر تعریف شده با همت فراتر برای دانش آموزان عشایر در نظر گرفته شده است گفت: چرا که معذورات دانش آموزان و مدارس عشایری نسبت به مدارس روستایی و شهری بیشتر و معذورات آن‌ها کمتر است، بنابراین با یک همت و عزم راسخ‌تر و بلندتر در راستای فراهم کردن شرایط خوب برای آموزش دانش آموزان عشایر در مدارس عشایری در زمینه‌ها و شاخص‌های مختلف کار انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه تامین نیروی انسانی و تخصیص نیروی تخصصی از جمله برنامه‌های معاونت در سال تحصیلی پیش رو است افزود: تعدادی از همکاران از سال‌های گذشته ابلاغ مدارس عشایری داشتند و عضو آموزش و پرورش عشایری هستند که با راهکارهای مختلف از جمله جذب از طریق دانشگاه فرهنگیان، آزمون ماده ۲۸، شیفت و استفاده از همکاران بازنشسته این تامین نیرو انجام می‌شود. مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در بحث فضا و تجهیزات کاستی‌هایی داریم ادامه داد: نیازمند بهسازی و تعمیر مدارس هستیم. سرویس‌های بهداشتی و کلاس‌های درس در طرح شهید عجمیان در راستای شاداب‌سازی مدارس و فضاهای آموزشی گنجانده شده؛ سنجش دانش آموزان عشایر، کلاس‌بندی، سفارش کتاب درسی، آموزش پیش از ورود به پایه اول در مناطق دوزبانه و تشکیل دوره‌های فشرده نیز صورت گرفته است. تیرگیر با بیان اینکه تمام مقدمات، تمهیدات و کارها برای یک مهر باشکوه در کل کشور در حال انجام است عنوان کرد: در مناطق عشایری با توجه به شرایط خاص از جمله پراکنده بودن، کم جمعیت بودن و سبک زندگی، برنامه‌ها به صورت ویژه دنبال می‌شود تا سال تحصیلی جدید شاهد یک دانش آموز بازممانده از تحصیل در مناطق عشایری نباشیم و یک آموزش و پرورش با یک نظام تعلیم و تربیت با کیفیت برای این دانش آموزان داشته باشیم. وی با بیان اینکه پیش‌بینی شده در سال تحصیلی جدید میزان حدود ۲۲۴ هزار دانش آموز عشایر باشیم گفت: این تعداد در سه مقطع ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم پیش‌بینی شده است.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری مطرح کرد؛

# شفاف نبودن فرمول پرداخت تعرفه‌های پرستاری

گزارش ایسنا

رئیس کل سازمان نظام پرستاری با اشاره به شفاف نبودن فرمول پرداخت تعرفه‌های پرستاری و آرایه پیشنهادی در این باره، ورود وزیر بهداشت به آن و تعیین تکلیف سریع موضوع را خواستار شد. احمد نجابتیان در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه کار گروه بررسی فرمول پرداخت تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در وزارت بهداشت تشکیل شده، اظهار کرد: کار گروه بررسی فرمول پرداخت تعرفه‌گذاری تاکنون دو بار تشکیل جلسه داده و مسائلی در این جلسه مورد بررسی قرار گرفته است.

شفاف نبودن فرمول پرداخت تعرفه‌ها

وی با بیان اینکه نگرانی‌های پرستاران در ارتباط با قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری از ۲ وجه قابل بررسی است، گفت: «شفاف نبودن فرمول پرداخت» و «پرداخت با تاخیر» جزو نگرانی‌های پرستاران در ارتباط با قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری به حساب می‌آید. پرستاران بر این باور هستند که فرمول کنونی پرداخت تعرفه‌های پرستاری چندین شفاف نیست. اگرچه وزارت بهداشت نسبت به ارائه فرمول پرداخت تعرفه‌ها اقدام کرده اما میزان تعرفه‌های دریافتی پرستاران در بخش‌ها و بیمارستان‌ها با عملکرد یکسان، متفاوت است. به طور مثال، پرستاران یک بیمارستان مبلغ ۳ میلیون تومان به عنوان تعرفه دریافت می‌کنند در حالی که پرستاران یک بیمارستان دیگر با عملکرد مشابه ۸ میلیون تومان در قالب تعرفه پرستاری دریافت می‌کنند. رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه اختلاف تعرفه دریافتی برای پرستاران از معنا و مفهوم تهی است، تاکید کرد: هنگامی که پرستاران تعرفه‌های یکسان برای بیمارستان‌ها تولید می‌کنند، انتظار دارند میزان تعرفه مشابه هم دریافت کنند.

۸ ماه معوقه برای تعرفه‌ها

نجابتیان با بیان اینکه تعرفه‌های پرستاری با

تأخیر پرداخت می‌شود، توضیح داد: تعرفه‌های پرستاری با تأخیر پرداخت می‌شود و بررسی‌ها بیانگر این است که به طور متوسط ۸ ماه معوقه داریم. تعرفه‌ها به دلیل عملکرد سازمان‌های بیمه‌گر با تأخیر پرداخت می‌شوند.

فرمول پیشنهادی برای تعرفه‌ها

وی با بیان اینکه سازمان نظام پرستاری فرمول پیشنهادی مد نظر خود را به وزارت بهداشت ارائه داده، گفت: سازمان نظام پرستاری، فرمول پیشنهادی خود را با توجه به دغدغه‌های پرستاران در مواجهه به نحوه پرداخت تعرفه‌ها به وزارت بهداشت ارائه داده است. بر اساس فرمول پیشنهادی، میان تعرفه دریافتی و کارانه ایجاد شده پرستاران ارتباط مستقیم وجود دارد. فرمول پیشنهادی سازمان نظام پرستاری، روشن و شفاف است به نحوی که پرستاران می‌توانند میزان تعرفه تولیدی خود را محاسبه کنند.

پرداخت تعرفه با توجه به بخش بیمارستانی

نجابتیان با اشاره به فرمول پیشنهادی سازمان نظام پرستاری گفت: بر اساس فرمول پیشنهادی سازمان نظام پرستاری، تعرفه دریافتی پرستاران با توجه به بخشی که در آن به ارائه خدمت می‌پردازند حدود ۶۰ تا ۸۰ درصد تفاوت دارد. بر اساس این الگو، پرستاران می‌دانند در صورتی که بیمار بیشتری تحت پوشش داشته باشند تعرفه بیشتری دریافت می‌کنند. پرستاران به دلیل کمبود نیروی انسانی ناچار هستند که از تعداد بیمار بیشتری مراقبت کنند و با توجه به این شرایط در صورت اجرای فرمول پیشنهادی سازمان نظام پرستاری می‌توانند تعرفه بیشتری دریافت کنند.

وی با بیان اینکه ارزش تعرفه پرستاری طی سال‌های گذشته رشد خوبی داشته، اظهار کرد: اگرچه ارزش ریالی تعرفه‌های پرستاری طی سال گذشته رشد به نسبت خوبی داشته اما بازنگری تعرفه‌های پرستاری امری ضروری است.

خدمت از پرستاران اما به نام دیگران

رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه پرستاران در حال انجام خدماتی هستند که تعرفه آن برای گروه‌های دیگر لحاظ می‌شود، توضیح داد: پرستاران هم‌چنان مانند گذشته در حال انجام خدماتی هستند که تعرفه آن برای گروه‌های دیگر لحاظ می‌شود. منظور این است پرستاران خدماتی را ارائه می‌دهند اما خدمات ارائه شده به نام یک گروه دیگر ثبت می‌شود. هنگامی که پرستاران نسبت به ارائه یک خدمت اقدام می‌کنند، انتظار دارند که تعرفه‌ها نیز برای آنها لحاظ شود نه اینکه برای یک گروه دیگر در نظر گرفته شود. سازمان نظام پرستاری به این موضوع ورود کرده و در بسته پیشنهادی خود خواسته که این موضوع در کانون توجه قرار گیرد.

بررسی فرمول در وزارت بهداشت

نجابتیان با بیان اینکه کار گروه بررسی فرمول تعرفه‌های پرستاری تاکنون ۲ بار تشکیل جلسه داده درباره نتایج برآمده از این جلسات گفت: فرمول پیشنهادی سازمان نظام پرستاری بر مبنای بخش‌های بیمارستانی



تنظیم شده و به همین دلیل ساختاری پیچیده دارد. فرمولی مشترک و یکسان نمی‌توان برای تمام بخش‌ها در نظر گرفت؛ به طور مثال، فرمول پرستاری که در اتاق عمل خدمت‌رسانی می‌کند با فرمول پرستار بخش کلینیک متفاوت است. بررسی فرمول‌ها برای هر پرستار با توجه به بخش بیمارستانی یک کار سخت و زمانبر است. تصمیم بر این است که وزارت بهداشت پیشنهادهای را بررسی کند و جلسه‌های بعدی طی یک یا دو هفته آینده برگزار شود.

وی با بیان اینکه بررسی تعرفه‌های پرستاری به کار گروه وزارت بهداشت محدود نمی‌شود، افزود: سازمان نظام پرستاری در نظر دارد کار گروه اختصاصی خود در ارتباط با تعرفه‌های پرستاری را طی هفته آینده تشکیل دهد. کار گروه‌های بررسی فرمول «سازمان نظام پرستاری» و «وزارت بهداشت» هر کدام به بررسی فرمول می‌پردازند و نتایج حاصله را به اشتراک می‌گذارند. امیدواریم وزیر بهداشت دولت چهاردهم پس از اینکه سکان هدایت وزارتخانه را در دست گرفت، رسیدگی به وضعیت تعرفه‌های پرستاری را در کانون توجه قرار دهد و صدور دستورالعمل درباره تعرفه‌ها جزو اولین اقدامات ایشان باشد.



برای فرزندان چه از نظر تفریح و چه از نظر رشد و توسعه می‌تواند منجر به توسعه جمعیت باکیفیت در ایران شود. فریدونی در این راستا ضمن تاکید بر توسعه نهادهای مدنی و مردمی به دولت چهاردهم گفت: هر اندازه که مدیریت اجتماع به نهادهای مردم نهاد سپرده شود اطمینان خاطر برای تحول در حوزه آسیب‌های اجتماعی افزایش می‌یابد، چرا که سمن‌ها جزو مهمترین بخش‌هایی هستند که عاملیت اجتماعی افراد را توسعه می‌دهند که به کارهای جمعی و بهبود وضعیت آسیب‌های اجتماعی در کشور منتهی خواهد شد.

زیرساخت‌های لازم جهت مراقبت از کودکان در ساعات غیرآموزشی، گفت: ایجاد زیرساخت‌ها برای ایجاد فضاهای حمایتی توسط دولت برای نگهداری از کودکان در ساعات غیرآموزشی موضوع مهمی است که موجب ایجاد امنیت و آرامش برای خانواده‌ها و به دنبال آن افزایش جمعیت باکیفیت خواهد شد. وی در ادامه با تاکید بر توجه به زیست روزمره نوجوان ایرانی، خاطر نشان کرد: مهارت، پذیرش و شنیده شدن نیازهای کودکان امر ضروری دیگری است که دولت چهاردهم باید به آن توجه کند. مراقبت و ایجاد فضای امن

یک جامعه‌شناس مطرح کرد؛

## لزوم توسعه نهادهای مدنی و مردمی در کشور

ویژه در دوره‌ای که بر فرزندآوری تاکید می‌شود باید شرایط به گونه‌ای باشد که نقش حمایتی دولت برای کودکان افزایش یابد؛ در شرایطی که سر می‌بریم که تمام مسئولیت فرزند در حوزه آموزش، مراقبت و تفریح بر عهده خانواده‌هاست و همین موضوع دغدغه بزرگی ایجاد کرده است.

این جامعه‌شناس در توضیح بیشتر این موضوع افزود: توسعه زیرساخت‌هایی که بتوان برای نگهداری فرزندان از آن استفاده کرد راحتی بیشتری برای خانواده‌ها فراهم می‌کند. در کشورهای توسعه‌یافته در حوزه سیاست‌گذاری، خانواده در دسته مهمترین افرادی است که به حمایت دولت نیازمند است و غالباً این حمایت‌ها در جوامع سنتی مانند ایران به خانواده‌های این افراد مانند عمه، خاله، مادر بزرگ و پدر بزرگ سپرده شده و این درحالیست که ایجاد فضای مراقبتی در سطح جامعه برای فرزندان وجود ندارد. فریدونی با تاکید بر ایجاد توسعه

یک جامعه‌شناس به دولت چهاردهم پیشنهاد کرد تا نسبت به توسعه نهادهای مدنی و مردمی در کشور اقدام کند چرا که به هر اندازه که مدیریّت اجتماع به نهادهای مردم نهاد سپرده شود، اطمینان خاطر برای تحول در حوزه آسیب‌های اجتماعی افزایش می‌یابد. سمیه فریدونی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن تاکید بر لزوم توجه به ابعاد مختلف عوامل بروز آسیب‌های اجتماعی، اظهار کرد: زمانی که درباره آسیب‌های اجتماعی صحبت می‌شود معمولاً توجه به مبانی و زیرساخت‌ها فراموش شده و صرفاً به تعداد طلاق‌ها، وضعیت اعتیاد و رفتارهای پرخطر در کشور اشاره می‌شود و این درحالیست که تمامی مسائل اجتماعی ریشه‌دار هستند و اگر دولت‌ها به سمت سیاست‌گذاری‌های اجتماعی حرکت کنند، بسیاری از این مشکلات بهبود می‌یابد. وی ادامه داد: در حوزه آسیب‌های اجتماعی از جمله مسائل مرتبط با زنان، خانواده و ... باید توجه به شرایط امنیت و رفاه برای کودکان، به

# هدف پزشکيان از بيان نظر رهبر انقلاب درباره وزرا در جلسه رای اعتماد چه بود؟

گزارش

ایرنا

رئیس‌جمهور با بیان نظرات رهبر انقلاب درباره وزرای پیشنهادی در مجلس توانست نظر مثبت نمایندگان برای رای اعتماد را جلب کند. وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم پس از پنج روز حضور در صحن علنی مجلس شورای اسلامی توانستند از نمایندگان رای اعتماد بگیرند. این برای چهارمین بار است که یک رئیس‌جمهور همه وزرای پیشنهادی اش توانسته‌اند از مجلس به‌طور کامل رای بگیرند. پیش از پزشکيان، آیت‌الله سید علی خامنه‌ای، آیت‌الله علی اکبر هاشمی رفسنجانی و حجت‌الاسلام سید محمد خاتمی روسای جمهوری بودند که که کابینه پیشنهادی شان به‌طور کامل توانسته بودند از مجلس رای اعتماد بگیرند. نکته جالب اینجا بود که امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با ۲۸۱ رای موافق از مجموع ۲۸۸ رای نمایندگان توانست رکورد بی نظیری در گرفتن رای اعتماد به نام خود ثبت کند، چون تاکنون هیچ وزیری نتوانسته با چنین آرای به وزارت برسد. یکی از نکاتی که برای اولین بار رخ داد این بود که وزرای پیشنهادی دولت در همه کمیسیون‌های تخصصی مجلس حضور یافتند و برنامه‌هایشان را تشریح کردند و بعد در صحن علنی بار دیگر صلاحیت آنها بررسی شد. از این رو سوالاتی که ایجاد شد این بود که اگر قرار بود طبق قانون صلاحیت وزرا

در صحن علنی تعیین شود پس چرا تمامی وزرا به تمامی کمیسیون‌ها فرستادند. مجید نصیرپور سردهائی نماینده مردم سراب و مهربان در مجلس شورای اسلامی در این باره به خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان گفت: تمام وزرای پیشنهادی به تمام کمیسیون‌های مجلس برای آشنایی نمایندگان با برنامه‌هایشان رفتند، چون نمایندگان در صحن به تمامی وزرای پیشنهادی رای می‌دهند، اما هر وزیری به کمیسیون تخصصی خود ارجاع شد و آن کمیسیون گزارش خود را داد. وی اظهار کرد: کمیسیون‌های مجلس به جزئیات برنامه‌های وزرا وارد شدند و در صحن علنی درباره کلیات صحبت شد. مسعود پزشکيان در جلسات بررسی صلاحیت وزرا سه بار در بین همکاران سابق خود در صحن علنی مجلس شورای اسلامی حاضر شد و دو بار به ایراد سخنرانی پرداخت. در روز اعلام نتایج رای اعتماد، پزشکيان پشت تریبون مجلس رفت و از وزرای خود دفاع کرد. دفاعی که نظر بسیاری از نمایندگان مخالف را تغییر داد و باعث شد تا تمام وزرای پیشنهادی‌اش از مجلس رای اعتماد بگیرند. پزشکيان گفت: امروز جنگی که داریم بدتر از جنگ عراق است و باید دست به دست هم دهیم. گذشته گذشت. ما کنیز گذشته را بپذیریم که با تمام وجود با هم به مردم خدمت کنیم. کمک کنید این وحدت و انسجام علی‌رغم همه عیب‌ها برهم نخورد. ما با شما هستیم. هیچ غرور و تکبر در خود نمی‌بینیم. ما

نوکری مردم را در خود می‌بینیم. وزیر ارشاد که نمی‌آمد، آقا دستور دادند که آمد. بنده با ایشان صحبت کردم، اما گفت نه نه نه، رفتم خدمت آقا گفتیم این لیست هست. گفت آن نیامد، همان جا تلفن را گرفتند گفتند باشو بیا. وی بیان کرد: می‌خواهم بگویم هماهنگ شدیم، آمدیم اینجا. خانم صادق مالوآجر در اصلا خود آقا گفتند بیاید. چرا من را وادار می‌کنید چیزهایی که نباید را بگویم. همه عزیزان را با هماهنگی و تفاهم آوردیم اینجا. آقای اتابک، لیستی درست کردند آوردند. صحبت کردیم. دیدیم ایشان هم در بنیاد مستضعفان و هم در اقتصاد بوده است. آدم‌ها را باید در میدان عمل شناخت. کارهایی که در صنعت کرده بر کسی پوشیده نیست. ۴۰ سال ما می‌خواهیم عدالت و انصاف را برقرار کنیم. اما با هم دعوا می‌کنیم؛ این نفس است که نمی‌گذارد. این من است که نمی‌گذارد با شما باشیم. دست به دست هم دهیم برای ایران و برای مردم. آقای عراقچی اولین کسی بود که آقا قبول کردند. قبل اینکه اسم وزرا را بگویم آقا ایشان را قبول کردند. نگارید من وارد جزئیات شوم. رای دهید ما برویم دولت را تشکیل دهیم. این اظهارات پزشکيان درباره رهبر انقلاب واکنش‌هایی را برانگیخت، عده‌ای معتقد بودند که وی نباید از رهبری برای گرفتن رای اعتماد مایه می‌گذاشت و عده‌ای آن را مثبت ارزیابی کردند. حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری عضو کمیسیون قضایی و حقوقی



عکس همشهری آنلاین

شاید اگر کسی دیگر بود این کار را نمی‌کرد یا شاید بهتر بود این کار انجام نشود، اما آقای پزشکيان واقعتی را که بوده بیان کرد و دروغی نگفتند. شاید من جای وی بودم این کار را نمی‌کردم، اما حالا که این کار را کردند نتیجه‌اش یک کابینه بسیار قوی و با رای بالا و پشتوانه عظیم است که در راستای حل مشکلات مردم بتوانند با قوت نقش آفرینی کنند. بر خلاف حجت‌الاسلام ذوالنوری افرادی در مجلس بودند که معتقد بودند رئیس‌جمهور نباید نظر مقام معظم رهبری درباره وزرای پیشنهادی را در جلسه علنی مجلس اعلام می‌کرد. سید مرتضی محمودی عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس شورای اسلامی به خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان گفت: نمی‌خواهم بگویم آقای پزشکيان از سخنان رهبر انقلاب سوءاستفاده کرد و یا خدای نکرده به وی برچسب بزنم، اما سخنان آقای پزشکيان در خصوص تایید وزرا توسط رهبر انقلاب عمل مناسبی نبود و یک خطای راهبردی از طرف رئیس‌جمهور محترم بود.

## افزایش ارسال پیامک‌های حاوی لینک‌های آلوده در روزهای پایانی هفته

رئیس مرکز امداد و فوریت‌های سایبری فتا فراجا اعلام کرد: بر اساس تحلیل پرونده‌های قضایی و تجربیات کسب شده، در روزهای پایانی هفته، ارسال پیامک‌های حاوی لینک‌های آلوده از سوی مجرمان سایبری افزایش می‌یابد. رامین پاشایی روز جمعه در این باره اظهار داشت: همواره در ایام پایانی هفته و یا ایامی که منتهی به تعطیلات چند روزه در کشور است، شاهد افزایش تحرکات مجرمان سایبری

با سوءاستفاده از شرایط هستیم. وی ادامه داد: افراد سودجو با ارسال پیامک‌های حاوی لینک‌های آلوده با مضامین «بلاغیه‌های قضایی، دریافت کمک هزینه معیشتی، دریافت سهمیه سوخت مضاعف و یا تهدید مبنی بر غیرفعال شدن رجیستری گوشی تلفن همراه و همچنین قطع یارانه معیشتی» متراصد کلاهبرداری از هموطنان هستند. رئیس مرکز امداد و فوریت‌های سایبری فتا

شیفت‌های قضایی در دادسراهای منتخب به شیفت‌های بانکی شهروندان خدمات ارائه می‌دهند. سرهنگ پاشایی در ادامه با تاکید مجدد به هموطنان مبنی بر باز نکردن روی لینک‌های آلوده که از طریق سرشماره تلفن‌های مشخص به منظور فریب آنان ارسال می‌شود، خاطر نشان کرد: هموطنان باید ضمن عدم توجه به این پیامک‌های غیرواقعی و فریبکارانه در صورت غفلت و یا فریب از سوی مجرمان سایبری با مراجعه به اماکن پلیس فتا در سراسر کشور و یا تماس از طریق سرشماره ۰۹۶۳۸۰ از خدمات انتظامی سایبری این پلیس بهره‌مند شوند. رئیس مرکز امداد و فوریت‌های سایبری فتا فراجا ضمن عرض

تسلیم به مناسبت فرار سیدان ایام اربعین حسینی (ع) با اشاره به یکی از ترفندهای مجرمان سایبری به عنوان جاماندگان اربعین به منظور فریب و دریافت نذورات، ادامه داد: این افراد کلاهبردار با سوءاستفاده از نام و اعتبار سازمان‌های دارای مجوز و معتبر با اعلام شماره حساب شخصی مترصد دریافت نذورات و کلاهبرداری با هموطنان هستند. سرهنگ پاشایی تاکید کرد: هموطنان در صورت تمایل به اهدای نذورات باید صرفاً از طریق موسسات معتبر و دارای مجوز قانونی و دارای شماره حساب‌های سازمانی اقدام کنند و از واريز هر گونه وجوهات به شماره حساب‌های شخصی اکیدا خودداری کنند.

## جمعیت ایران چند نفر است؟

آمار نادرست و غیر موثق از آخرین تحولات جمعیتی ایران در حالی در رسانه‌های داخلی دست به دست می‌شود که مبنای علمی ندارد و به باور یک کارشناس حوزه جمعیت برای بررسی آخرین وضعیت جمعیتی فقط باید به آمار سازمان ثبت احوال استناد کرد. کاربران فضای مجازی این روزها با اخبار و آمار عجیبی از جمعیت ایران بدون ذکر منبع و مرجع مواجه می‌شوند؛ این آمارسازی‌ها و اعلام اعداد و ارقام در حالی است که بر اساس اطلاعات سازمان آمار کشور، برآورد جمعیت کشور تا روز ۳۰ مرداد ماه برابر عدد ۸۵ میلیون و ۸۵۳ هزار و ۵۳ نفر را نشان می‌دهد. هر چند این نخستین بار نیست که این نوع آمارسازی‌ها در فضای مجازی رخ می‌دهد و گاهی نیز به سازمان ملل متحد و مراکز مشابه آن استناد می‌شود اما آنچه مشخص است، دستگاه‌های خارجی منبع مناسب و درستی برای ارائه آمار نیستند چرا که این مراجع اطلاعات اولیه را از داخل کشورها دریافت می‌کنند. آخرین سرشماری رسمی نفوس و مسکن کشور در سال ۹۵ انجام شد و پس از آن هنوز سرشماری سراسری صورت نگرفته و قرار است در سال ۱۴۰۵ این کار انجام شود؛ با این وجود سازمان ثبت احوال با استفاده از آخرین



روش‌های انتشار اطلاعات و برآوردها از چهار واقعه ولادت، وفات، ازدواج و طلاق، اطلاعات جامع جمعیتی را به دستگاه‌های اجرایی ارائه می‌کند. این اقدامات بر اساس بند ۱۴ سیاست‌های کلی جمعیت ابلاغی مقام معظم رهبری رصد مستمر سیاست‌های جمعیتی در ابعاد کمی و کیفی با ایجاد ساز و کار مناسب و تدوین شاخص‌های بومی توسعه انسانی و انجام پژوهش‌های جمعیتی و توسعه انسانی و تکلیف‌بندت ماده ۱ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و همچنین به بند ماده ۱ قانون ثبت احوال که جمع‌آوری و تهیه آمار انسانی سراسر کشور و انتشار آن را جزو وظایف سازمان ثبت احوال قرار داده است، صورت می‌پذیرد.

## ۱۷۰۷ کلاس درس تا پایان شش ماهه اول امسال تحویل دانش‌آموزان خواهد شد



رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس در نشست مشترک معاونان و مدیران کل آموزش و پرورش استان‌ها گفت: ۱۷۰۷ کلاس درس تا پایان شش ماهه اول امسال تحویل دانش‌آموزان خواهد شد. به گزارش ایسنا و بنابر اعلام مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، حمیدرضا خان محمدی در این نشست اظهار کرد: رویکرد این است که با تفویضی که داده شده، مشکلات در خود استان‌ها حل و مسائل برای مهر تنظیم‌گری شود. وی افزود: برای شروع مهر، بنا بر این است که هر خیریه یک مدرسه ساخته در برنامه زنگ اول مهر حضور داشته باشد، این کار نیاز به برنامه‌ریزی و کار رسانه‌ای دقیق دارد و امیدواریم در نطق‌هایی که وجود دارد، به آن اشاره شود. رئیس سازمان نوسازی مدارس با بیان اینکه تا دهه فجر سال گذشته ۴۵۰۰ هزار کلاس تحویل داده شد، گفت: یکی از چالش‌های جدی سازمان نوسازی بحث تبدیل تخصیص نقدی به اوراق اقساط است، این کار ما را دچار بحران کرد اما بنا داریم تا پایان شهریور در

۶ ماهه اول سال ۱۴۰۳، تعداد ۱۷۰۷ پروژه تحویل آموزش و پرورش و دانش‌آموزان بدهیم که استان خراسان رضوی بیشترین پروژه را دارد. خان محمدی گفت: ۱۲۵۰ میلیارد تومان هم تاکنون برای استانداردهای سامانه‌های گرمایشی هزینه شده است. وی با بیان اینکه طرح شهید عجمیان یک طرح نهضتی است، گفت: ۱۱۰ هزار کلاس درس در این طرح نیازسنجی شده است. تاکنون ۳۰ هزار کلاس درس تا این زمان از تابستان رنگ‌آمیزی، بهسازی و شاداب‌سازی شده است.



نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲  
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع، کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی  
ایران، اولین ساختمان، سمت چپ، طبقه اول

جیرفت: ۰۳۴-۴۳۲۱۳۶۸۴-۸۵-۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴

تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷

نمابر: ۰۳۴-۳۲۴۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: ایمیل سازمان آگهی ها:

kaghazevatan@gmail.com | kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری پور امور اداری: فاطمه میرافضل

مدیر داخلی: سمیه خدیسی بازرگانی: عرفانه بهرامجری

روابط عمومی: زهرا موسوی توزیع: اصغر صناعی

صفحه آرایشی: علی اکبرزاده نماینده عنبرآباد: ارشاد پگاه

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

## عکس نوشت



### گلستان‌ها خطری برای مزارهای تاریخی قبرستان اسرار آمیز سفید چاه مازندران

گسترش گلستان‌ها روی سنگ مزارهای گورستان تاریخی سفید چاه مازندران، این محوطه ثبت ملی شده را در معرض خطر قرار داده است. گورستان سفید چاه که در زبان تبری به اسپه چاه معروف است مربوط به ۱۲۰۰ سال پیش و در روستای سفید چاه بخش یانه سر شهرستان بهشهر واقع شده است. عکاس: اکبر قاسم پور / باشگاه خبرنگاران جوان

## خبر

### ۳۵ درصد محصول خرماي عنبرآباد در جنوب کرمان خسارت دید

مدیر جهاد کشاورزی عنبرآباد گفت: بر اثر طوفان، رگبار و بارندگی در روزهای گذشته محصول خرماي این شهرستان دچار ریزش میوه، ترشیدگی و خشکیدگی خوشه شده و ۳۵ درصد آن خسارت دیده است. ابوالحسن پیرنیا اظهار کرد: میزان این خسارت که پنج هزار هکتار از نخیلات دچار آن شده برابر با ۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال است. او افزود: با هماهنگی و پیگیری‌های انجام شده، کارشناسان بیمه محصولات کشاورزی در حال ارزیابی هستند و خسارت وارد شده به باغ‌های پوشش بیمه محصولات کشاورزی پرداخت خواهد شد. پیرنیا ادامه داد: به دلیل هزینه‌های بالای بیمه و پرداخت محدود، محصولات بیشتر باغات کشاورزان بیمه نیست. هشت هزار و ۲۰۰ هکتار سطح زیر کشت نخیلات در عنبرآباد است که هفت هزار و ۵۰۰ هکتار آن ثمر است و مابقی نخیلات نریا جوان است که به سن ثمردهی نرسیده است.

## خبر

### بارندگی به راه و ابنیه در جیرفت ۱۲۰ میلیارد ریال خسارت زد

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب کرمان گفت: بارندگی و جاری شدن سیلاب‌ها در روز گذشته سبب مسدود شدن چند راه روستایی و خسارت به راه‌ها و ابنیه فنی سطح حوزه شده است که میزان آن ۱۲۰ میلیارد ریال برآورد می‌شود. وحید میرافضلی در بازدید از محورهای حوزه استحفاظی افزود: ۱۹ کیلومتر راهداری به همراه ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین به نقاط خسارت دیده اعزام شده‌اند. او ادامه داد: بیشترین بارندگی در شهرستان جیرفت و عنبرآباد بوده است و بیشترین خسارت نیز مربوط به این‌ها است. میرافضلی اضافه کرد: مجموعاً بیش از ۳۰۰ کیلومتر از راه‌های روستایی سطح حوزه نیز نیاز به تیغ زنی دارند که عملیات تیغ زنی آن‌ها در دستور کار ادارات شهرستان قرار گرفته است.

## اینفوگرافیک

### چه عواملی باعث بروز سرطان می‌شوند؟



## آگهی مناقصه

شماره: ۶۵ / ب / ۰۶ / ۱۴۰۳ - م د

نوبت دوم

وزارت نیرو  
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور  
(ماده تخصصی)



شرکت آب و فاضلاب استان کرمان

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی با موضوع اجرای ۲۱۷۵ متر لوله گذاری با لوله های ۱۲۵ و ۱۶۰ ( نصب انشعابات فاضلاب ) کهنوج به شماره سامانه ستاد ایران ۲۰۳۰۰۵۹۹۳۰۰۱۲۷ را با برآورد: ۲۷,۴۳۷,۵۶۵,۸۵۷ ریال و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار ۱,۳۷۱,۳۷۹,۰۰۰ ریال از محل اعتبارات داخلی با حداقل تعداد: ۱ نفر به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت‌هایی که دارای گواهی صلاحیت معتبر در رشته آب با حداقل رتبه ۵ با مجوز از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی و صلاحیت ایمنی معتبر دارای مجوز از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی می‌باشند، دعوت می‌شود. کلیه مراحل برگزاری مناقصات از دریافت اسناد مناقصات تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

### برنامه زمانی مناقصه

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۳ میباید.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت ساعت ۱۹:۰۰ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۸

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد ساعت ۱۹:۰۰ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۹

تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت ساعت ۱۳:۰۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۹

زمان بازگشایی پاکت‌ها ساعت ۰۸:۰۰ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۰

لازم به ذکر است:

در جلسه ی گشایش پاکت مناقصه یک نفر نماینده از هر کدام از شرکت کنندگان می تواند حضور داشته باشد.

ضمانت نامه می‌تواند به یکی از روشهای زیر ارائه شود:

الف ۱- ضمانت نامه بانکی جهت شرکت در مناقصه لازم است شرکت کنندگان نسبت به ارائه ضمانت نامه فرایند ارجاع کار " منطبق بر آخرین نسخه آیین نامه تضمین معاملات دولتی اقدام نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۶/۰۳